

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างลานคสล. รอบอาคารโดมเกาะกลางอ่างเลี้ยงชีพเทศบาลเมืองกุฉินารายณ์

ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ลานคอนกรีตเสริมเหล็กรวมไม่น้อยกว่า 1,596.43 ตร.ม. ท่อลอดเหลี่ยม ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. ยาว 6.00 ม.

ประเภทงาน อาคาร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองกุฉินารายณ์

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 พฤษภาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1.	งานอาคาร (ก่อสร้างลานคสล. รอบอาคารโดมเกาะ กลางอ่างเลี้ยงชีพเทศบาลเมืองกุฉินารายณ์)	751,201.91	1.3079	982,496.98	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			980,000.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (ขอใช้เพียง)			980,000.00	
(ตัวอักษร) แก้วแสนแปดหมื่นบาทถ้วน					

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจเรย์ จิตจักร)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประพอง พลเยี่ยม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประวิช สุทธศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างลาน คสล. รอบอาคารโดมเกาะกลางอ่างเลิงชีว เทศบาลเมืองกุฉินารายณ์  
 ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ลานคอนกรีตเสริมเหล็กรวมไม่น้อยกว่า 1,596.43 ตร.ม. พร้อมท่อลอดเหลี่ยม ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. ยาว 6.00 ม.  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลเมืองกุฉินารายณ์  
 ประมาณการโดย นายจเรย์ จิตจักร เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
1	งานลานคอนกรีตหนา 0.12 ม.								
	งานขุดรื้อดินเดิม	311.06	ลบ.ม.		0.00	121.00	37,638.79	37,638.79	
	งานขนย้ายดินขุดด้วยรถ 6 ล้อ เหมมาเป็นเที่ยว	62.00	เที่ยว		0.00	100.00	6,200.00	6,200.00	
	งานทรายรองพื้น	79.82	ลบ.ม.	529.60	42,273.47	121.00	9,658.40	51,931.87	
	งานไฉเมซ	1,596.43	ตร.ม.	40.00	63,857.20	6.00	9,578.58	73,435.78	
	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต คิดให้ 80%	59.91	ลบ.ฟ.	607.48	36,396.31	163.00	9,765.92	46,162.23	
	งาน Contraction Joint	439.20	ม.	158.09	69,433.78		0.00	69,433.78	
	งานคอนกรีตเทพื้น 280 ksc	159.64	ลบ.ม.	2,200.00	351,214.60	421.00	67,209.70	418,424.30	
	งานขัดหยาบผิวพื้น (ไม่รวมค่าแรงผสมปูนทรายปรับระดับ)	1,596.43	ตร.ม.			31.00	49,489.33	49,489.33	
	กระลาตันไม้สำเร็จรูปทรงรางหมูขนาด 0.40x1.00x0.40 ม.	25.00	ชุด	616.00	15,400.00	50.00	1,250.00	16,650.00	
2	งานท่อลอดเหลี่ยมระบายน้ำ ยาว 7 ม.								
	งานทรายรองพื้น	0.19	ลบ.ม.	529.60	100.09	121.00	22.87	122.96	
	งานคอนกรีตหยาบ 180 ksc	0.19	ลบ.ม.	1,900.00	359.10	421.00	79.57	438.67	
	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต คิดให้ 80%	13.44	ลบ.ฟ.	607.48	8,164.53	163.00	2,190.72	10,355.25	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc	5.21	ลบ.ม.	2,200.00	11,457.60	421.00	2,192.57	13,650.17	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB6	18.65	กก	21.51	401.12	4.90	91.38	492.49	
	- RB9	24.31	กก	20.40	495.95	4.90	119.13	615.08	
	รวมทั้งสิ้น							751,201.91	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน  
 (นายประวิช สุทธศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายประพอง พลเยี่ยม)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายจเรย์ จิตจักร)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานคอร์กรีตเสริมเหล็กรอบอาคารโดมเกาะกลางอ่างเลิงซิว เทศบาลเมืองกุนนารายณ์  
หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองกุนนารายณ์
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๙๘๐,๐๐๐- บาท (-เก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) พื้นที่ คสล. รวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๓.๔๓ ตร.ม. ท่อลอดเหลี่ยม ขนาดกว้าง ๐.๓๐ ม.  
ลึก ๐.๕๐ ม. ยาว ๖.๐๐ ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๙๘๐,๐๐๐- บาท (-เก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒ รายการแสดงปริมาณงานและราคา จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายประวิช สุทธิศรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายจเรย์ จิตจักร ตำแหน่ง นายช่างโยธา หัวหน้างาน กรรมการ
- ๗.๓ นายประพอง พลเยี่ยม ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ